
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DEMACEIÓ 

SECRETARIA.MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ 

COMANDO GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE MACEIÓ 

SUB COMANDO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE MACEIÓ 
 
 

C O M U N I C A D O   D E   A J U S T E 
 
 

Considerando a necessidade de ajustar a Escala de Serviço da Guarda Municipal de Maceió referente 
ao mês de FEVEREIRO/2024, publicada no site da Prefeitura de Maceió, página da Secretaria Municipal 
de Segurança Cidadã – SEMSC, este Comando Geral da GCM RESOLVE: 

 
 Excluir da escala de serviço: 

 
GM EDJANE DOS SANTOS SILVA, Mat. 928.552-0, do Posto ROMU ALFA – SEDE GCM FAROL, tuno 
24 X 72, 2 GO, em virtude de Licença Médica, retroativo a 1 de fevereiro de 2024. 
 

  Onde se lê: 
 

 
 
  Leia-se: 
 

 
 

Maceió-AL, de 26 de fevereiro de 2024 
 
 
 

Jamerson Oliveira Martiniano da Silva – Matrícula 925.508-7 
Comandante Geral 

Guarda Civil Municipal de Maceió 

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 AGUINILTON ALMEIDA DA SILVA 18365-2 GM X 15:00 ÀS 21:00

POSTO DE SAÚDE VANDERLI MARIA DE ANDRADE - RIACHO DOCE 

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 AGUINILTON ALMEIDA DA SILVA 18365-2 GM X 13:00 ÀS 19:00

CRAS REGIÃO NORTE - RIACHO DOCE 

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA


